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Zaproszenie  

na spotkanie poświęcone zagadnieniom ekonomicznym pt. 

„Inteligentne finanse dla inteligentnych budynków” 
 
 

Zapraszamy Państwa do udziału w spotkaniu uzupełniającym, poświęconym inteligentnym 
finansom dla inteligentnych budynków realizowanym w ramach projektu RoundBaltic.  
Seminarium odbędzie się 8.03.2023 (środa) w budynku należącym do Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego w DODN znajdującym się przy ul Trzebnickiej 42/44 we Wrocławiu w godzinach od 
11:30 do 15:30. Szczegółowy program w załączniku.  
 
Prosimy o potwierdzenie uczestnictwa telefonicznie na numer 71 326 13 22 lub internetowo. 
Rejestracja internetowa przez formularz dostępna pod adresem:  

https://forms.gle/coMNpRaZ4ybuUddH8 

 

Informacja o projekcie RoundBaltic. 

RoundBaltic to działania na rzecz wdrożenia inicjatywy: „Inteligentne finanse dla inteligentnych 
budynków” (Smart finance for Smart Buildings)  w regionie Morza Bałtyckiego. 

Ogólnym celem „RoundBaltic” jest zwiększenie dostępu do finansowania na rzecz poprawy 
efektywności energetycznej EE, transformacji energetycznej oraz OZE.  

Jedną z głównych barier jest niewystarczająca świadomość wagi zagadnień związanych z 
finansowaniem EE między sektorami: rządowym, samorządowym, publicznym, prywatnym i 
finansowym. Celem projektu „RoundBaltic” jest zapewnienie ram oraz wzrostu tempa finansowania 
poprawy efektywności energetycznej, w tym m.in.  

 poszerzanie dialogu i umożliwienie działań wokół filarów finansowych UE, 

 agregacja inicjatywy w zakresie: Inteligentne finanse na rzecz inteligentnych budynków, 

 stworzenie mechanizmów pozwalających na efektywne wykorzystanie funduszy publicznych,  

 pomoc w zakresie agregacji środków i rozwoju projektów, 

 zmniejszania ryzyk. 

 Jeszcze raz zapraszamy Państwa do udziału w spotkaniu o formule seminarium. Liczba miejsc 
ograniczona. 

 

 

Jerzy Żurawski 
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 PROGRAM: 

 
DATA 8 marca 2023 (ŚRODA),    MIEJSCE: Sala konferencyjny przy ul. Trzebnickiej 42/44 

 

11.00 – 11:30 Rejestracja  
 

Otwarcie: 
11:30-11:35 Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

Powitanie uczestników: przedstawiciel UMWD oraz Pan Jerzy Żurawski DAEIŚ 
 

11:35-12:05 Blok funduszy w ramach UMWD  

Inicjatywy Urzędu Marszałkowskiego w zakresie poprawy efektywności wykorzystania energii , nowy 
program regionalny dla Dolnego Śląska, szansa dla przedsiębiorców, samorządów, organizacji 
pozarządowych. Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich, 
Wydział Zarządzania Pan Filip Baranowski – specjalista ds. funduszy unijnych 
 

12:05-12:15 Projekt UE ELENA w Banku Ochrony Środowiska S.A. dla samorządów, MŚP i 

mieszkalnictwa, oferta bankowa dla termomodernizacji oraz OZE– Pan Wojciech Bodziacki, Bank Ochrony 

Środowiska S.A. 
 

12:15 -12:35  Nowa oferta finansowania efektywności energetycznej w ramach WFOŚiGW i 

NFOŚiGW. Dolnośląskie Centrum Rozwoju Lokalnego Pan Przemysław Wojcieszak. 
 

12:35-13:20  Program TERMO w nowej odsłonie. Pan Tomasz Makowski, Bank Gospodarstwa Krajowego 
 

13:20-13:35 Propozycja finansowania inwestycji poprawy efektywności energetycznej dla 

mieszkalnictwa oraz MŚP– Pan Maciej Bąbała, pani Małgorzata Hadam, Bank BNP Paribas  
 

13:35 – 13:50 Przerwa kawowa 
 

13:50-14:10 Kompleksowa obsługa inwestora w zakresie termomodernizacji budynków czyli 
„wszystko w jednym miejscu” (one-stop-shop) – możliwości wdrożenia w polskich warunkach Pani 
Edyta Żak Centrum Przedsiębiorczości Racjonalnej; Fundacja Praktyków Biznesu 
 

14:10 – 14:35  Realizacja inwestycji w formule PPP – Pan Mariusz Tomiczek, gmina Lubań. 
 

14:35 -14:40  Finansowanie projektów innowacyjnych w przedsiębiorstwach Pan Beniamin Dobosz 
 

14:40 – 15:20  Dyskusja 

1. Czy i jak można wdrożyć kompleksową obsługę w zakresie poprawy efektywności energetycznej wg 

formuły „wszystko w jednym miejscu”? 

2. Czy oferta finansowania poprawy efektywności energetycznej w samorządach, MŚP i 

mieszkalnictwie jest wystarczająca? 

3. Jak ułatwić dostęp do środków poprawy efektywności energetycznej? 

 

Aktualizacja diagnozy, podsumowanie rekomendacji z I oraz II Okrągłego Stołu oraz z debaty  
przeprowadzonej podczas konferencji 17.11.2022  pt. Mechanizmy finansowe oraz polityka i 
środki wspierające renowację budynków – zrealizowanej w ramach Round Baltic, DAEŚ – Pan Jerzy 
Żurawski Prezes, Pani Aleksandra Żmudzińska Prezes Sygma sp.z.o.o.  

Podsumowanie prac, zakończenie i rekomendacje na przyszłość.  


